
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2024                                     г. Мичуринск                                               № 519 

 

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Мичуринска в 2024/25 учебном году 
 
 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (ред. от 14.02.2022 с изменениями от 

26.01.2023 №55, от 05.08.2024 №528) «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), министерства 

образования и науки Тамбовской области от 27.08.2024 № 2934 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской 

области», в целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора наиболее талантливых учащихся для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, а также организованного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее — Олимпиада) с 11 ноября по 13 декабря 2024 года в сроки, 

установленные министерством образования и науки Тамбовской области, 

согласно графику (приложение 1), по олимпиадным заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 

Олимпиады в 2024/25 учебном году на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденной протоколом заседания оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 14.10.2024. 

  

 2. Установить пункты проведения муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и график распределения 

аккредитованных граждан, участвующих при проведении Олимпиады в 

качестве общественных наблюдателей (Приложение 1). 

  

 3. Утвердить квоту на количество победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады не более 30% от общего количества 

участников по каждому общеобразовательному предмету, при этом число 

победителей не должно превышать 8% от общего количества участников по 

каждому общеобразовательному предмету, при соблюдении условия: 

количество набранных победителями баллов должно составлять не менее 50% 

от максимально возможных, призерами – не менее 30% от максимально 

возможных. 



При проведении малочисленных предметных олимпиад или 

малочисленного профиля предметной олимпиады по труду (технологии) при 

фактическом участии 25 и менее обучающихся  установить: 

- квоту победителей муниципального этапа Олимпиады в количестве 1 

человека, набравшего не менее 50 % от максимально возможного количества 

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, по классам 

(группе классов) по соответствующему общеобразовательному предмету; 

 - квоту призеров муниципального этапа Олимпиады в количестве 2 

человек, набравших не менее 30 % от максимально возможного количества 

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, по классам 

(группе классов) по соответствующему общеобразовательному предмету. 

 В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты победителей и призеров в 

качестве победителя или призера, оказывается количество баллов такое же, как 

и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и 

всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, управление 

народного образования администрации г. Мичуринска (далее - Организатор) 

оставляет за собой. 

 В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе 

Олимпиады определяются только призеры. 

  

 4. Утвердить: 

4.1 организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на территории 

города Мичуринска Тамбовской области (приложение 2); 

 4.2 состав жюри муниципального этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам на 2024/25 учебный год (приложение 3); 

4.3 сроки проверки работ и подведения итогов муниципального этапа 

Олимпиады на 2024/25 учебный год (приложение 4); 

4.4 график предоставления результатов участников муниципального 

этапа Олимпиады в 2024/25 учебном году в министерство образования и науки 

Тамбовской области (приложение 5); 

 4.5 состав апелляционных комиссий, сроки и место проведения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами участников муниципального 

этапа Олимпиады (приложение 6); 

 4.6 форму предоставления результатов участников муниципального этапа 

Олимпиады на территории города Мичуринска в 2024/25 учебном году 

(приложение 7); 

 4.7 форму предоставления аналитического отчета по итогам проведения 

муниципального этапа Олимпиады в 2024/25 учебном году (приложение 8); 

 4.8.  форму предоставления результатов участников муниципального 

этапа Олимпиады в министерство образования и науки Тамбовской области 

(приложение 9); 

4.9 время начала работы: 

- председателя и секретаря предметного жюри в день проведения 

предметной олимпиады – 9 ч. 30 мин.; 



- членов предметного жюри в день проведения предметной олимпиады – 

согласно приложению 2; 

- для всех членов предметного жюри на второй день после проведения 

Олимпиады – 9 ч. 00 мин, если иное не прописано в приложении 3. 

  

 5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Учебно-

методический и информационный центр» Дедешко Л.В. обеспечить: 

5.1 проведение в срок до 01.11.2024 семинара с работниками 

образовательных учреждений по организации и проведению муниципального 

этапа Олимпиады; 

5.2 организационно-техническое и информационное сопровождение 

проведения Олимпиады; 

 5.3 мероприятия по своевременной передаче олимпиадных заданий в 

пункты проведения муниципального этапа Олимпиады с соблюдением 

информационной безопасности и конфиденциальности; 

 5.4 отправку результатов Олимпиады муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету в министерство образования и науки 

Тамбовской области согласно утвержденному формату в установленные сроки 

(приложение 5, 9). 

 

 6. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №1 

(Шишкиной Т.В.), МБОУ СОШ №2 (Рябову Д.А.), МАОУ «СОШ №5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина» (Болдыревой С.Б.), МБОУ СОШ №7 (Климкиной Е.М.), 

МБОУ СОШ №9 (Летуновской О.А.), МБОУ СОШ №15 (Сухорукову В.В.), 

МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (Рябову А.А.), МБОУ СОШ №18 имени 

Э.Д.Потапова (Тимошкиной И.А.), МБОУ СОШ №19 (Солончевой Е.В.), 

МБОУ «Гимназия» (Кукушкиной С.К.), ТОГАОУ «Мичуринский лицей» 

(Труновой Л.Н.): 

6.1 обеспечить необходимые условия для проведения муниципального 

этапа Олимпиады на базе учреждений в соответствии с: 

требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету,  

Порядком проведения Олимпиады,  

организационно-технологической моделью проведения муниципального 

этапа Олимпиады в 2024/25 учебном году,  

нормами СанПиН действующими на момент проведения Олимпиады; 

6.2 обеспечить выделенные для проведения Олимпиады аудитории 

организаторами из числа педагогических работников общеобразовательной 

организации, а также организаторами вне аудиторий; 

6.3 обеспечить хранение и выдачу материалов с олимпиадными 

заданиями муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету с соблюдением информационной 

безопасности; 

6.4 назначить сопровождающих команд, ответственных за жизнь и 

здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения и в период 

проведения Олимпиады. 
 



 7. Председателям жюри муниципального этапа Олимпиады: 

 7.1 организовать работу членов жюри муниципального этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету в установленные сроки 

(приложение 4) с учетом численности участников: 

- 1 рабочий день – фактическое количество участников Олимпиады 

составляет не более 100 человек, 

 - 2 рабочих дня – фактическое количество участников Олимпиады 

составляет от 101 до 200 человек; 

7.2 обеспечить проведение анализа олимпиадных заданий и их решений, 

показ выполненных олимпиадных работ, рассмотрение апелляций участников 

муниципального этапа Олимпиады в 2024/25 учебном году; 

 7.3 по итогам проведения Олимпиады предоставить документацию по 

каждому общеобразовательному предмету в электронной и письменной форме 

Организатору муниципального этапа Олимпиады согласно утвержденным 

форматам предоставления результатов участников, но не позднее 3-х дней с 

момента проведения предметной олимпиады (приложение 7-8); 

7.4 предоставить Организатору муниципального этапа Олимпиады в день 

проведения апелляции документацию по ее итогам (заявления участников 

муниципального этапа Олимпиады на апелляцию, протоколы по итогам 

проведения апелляции) для внесения корректив в отчетную документацию. 

 

8. Жюри муниципального этапа Олимпиады по французскому, 

китайскому, испанскому и итальянскому языкам не создается, предметная 

олимпиада не проводится по причине отсутствия участников. 
 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л. 
  
 
 

Заместителя начальника управления                                                 С.Г. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

         Утверждены  

 приказом управления 

народного образования  

                                                                     от 17.10.2024 № 519 

 

 

Сроки и пункты проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году  

 

Предмет 

Дата и 

время 

начала 

проведения 

Олимпиады 

Клас-

сы  
Место проведения Общественные 

наблюдатели 
Школьные 

координатор

ы 

Астрономия 
12.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск, ул. 

Лаврова, д.98 

И.А. Мельникова Л.О. 

Домокурова 

Литература 
13.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск,  

ул. Лермонтова, д.1 

С.С. Андрианова О.В. Федулова 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

14.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ «Гимназия»  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д.351 

И.Г. Новикова Ю.Б. Денисенко 

Физика 
15.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №18 

имени Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

А.В. Волков Л.Л. 

Петрущенкова 

Английский язык 

18.11.2024 

начало: 10.00 
7-11 ТОГАОУ 

«Мичуринский 

лицей»  

г. Мичуринск, ул. 

Новая, д.13а 

А.Ю. 

Шелковникова 
Н.А. Зорина 

19.11.2024 

начало: 10.00 

История 
20.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск,  

ул. Полтавская, д.159 

Е.С. Грязнева Е.В. Климкина 

Обществознание 
21.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №1  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 262 

Н.Н. Шмакова Т.Ю. Артемова 

География 
22.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №18 

имени Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

Н.В. Свиридова Л.Л. 

Петрущенкова 

Биология 
25.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец»  

г. Мичуринск, ул. 

Средняя, д.30 

И.Н. Чиркина О.В. 

Константинова 

Русский язык 
26.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск,  

ул. Лермонтова, д.1 

С.С. Андрианова О.В. Федулова 

Экономика 
27.11.2024 

начало: 10.00 

8-11 МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск, ул. 

Лаврова, д. 98 

И.А. Мельникова Л.О. 

Домокурова 

Химия 
28.11.2024 

начало: 10.00 

8-11 МБОУ СОШ №1  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 262 

 

Н.Н. Шмакова  Т.Ю. Артемова 



Право 
29.11.2024 

начало: 10.00 

8-11 МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск,  

ул. Полтавская, д.159 

Е.С. Грязнева Е.В. Климкина 

Физическая 

культура 
02.12.2024 

начало: 10.00 

7-11 МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск,  

ул. Липецкое шоссе, 

д. 104 

И.Ю. Кулыгин М.И. 

Недобежкина 

Немецкий язык 

03.12.2024 

начало: 10.00 
7-11 МБОУ «Гимназия»  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 351 

И.Г. Новикова Ю.Б. Денисенко 

04.12.2024 

начало: 10.00 

Математика 
05.12.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №1  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 262 

Н.Н. Шмакова Т.Ю. Артемова 

Экология 
06.12.2024 

начало: 10.00 

9-11 МБОУ СОШ № 2  

г. Мичуринск,  

ул. Энгельса, д. 2 

М.К. Решетова Л.В. Михина 

Информатика 
09.12.2024 

начало: 10.00 

7-11 ТОГАОУ 

«Мичуринский 

лицей»  

г. Мичуринск, ул. 

Новая, д. 13а 

А.Ю. 

Шелковникова 
Н.А. Зорина 

Труд 

(технология) 

10.12.2024 

начало: 10.00 
7-11 МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск,  

ул. Липецкое шоссе, 

д.104 

И.Ю. Кулыгин М.И. 

Недобежкина 

11.12.2024 

начало: 10.00 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

12.12.2024 

начало: 10.00 
7-11 МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск,  

ул. Липецкое шоссе, 

д.104 

И.Ю. Кулыгин М.И. 

Недобежкина 

13.12.2024 

начало: 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

          Утвержден  

 приказом управления 

народного образования  

          от 17.10.2024 № 519 

 

 

 

Состав жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

на 2024/25 учебный год 

 
Наименование 

предметной олимпиады, 

дата и место 

проведения,  

время начала работы 

членов жюри   

 

Состав предметного жюри 

Астрономия 

12.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск,  

ул. Лаврова, д.98 

 

 

12 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Делуц Татьяна Владимировна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

Секретарь предметного жюри: 

Чиркин Юрий Алексеевич, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

Члены предметного жюри: 

Ахмарова Римма Ренатовна, учитель физики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Брижанская Юлия Александровна, учитель физики МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа  №18 имени 

Э.Д.Потапова», б/к; 

Бурыкина Ольга Алексеевна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Киселёв Андрей Михайлович, учитель физики МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ им И.В. 

Мичурина», б/к; 

Микляев Александр Николаевич, учитель физики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд. 

Литература 

13.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 15  

г. Мичуринск, 

Председатель предметного жюри: 

Савенкова Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 



ул.Лермонтова, д.1 

 

 

13 ч. 00 мин. 

Секретарь предметного жюри: 

Буркова Наталья Петровна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Бельянинова Елена Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы (соответствие) МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Ганчева Наталья Викторовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Городничева Анна Игоревна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5» НТЦ 

им.И.В.Мичурина»; 

Карданис Майя Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №17 «Юнармеец», сзд; 

Карякина Елена Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Лопатина Марина Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Мантрова Светлана Александровна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории ТОГОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Платон Светлана Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5» НТЦ им.И.В.Мичурина», сзд; 

Попова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им. И.В.Мичурина»; 

Рожкова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Гимназия»; 

Туровцева Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№18 им. Э.Д. Потапова», сзд; 

Филатова Марина Ивановна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Шелковников Игорь Вячеславович, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Шматова Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7». 



Искусство (мировая 

художественная культура) 

14.11.2024 

 

МБОУ «Гимназия» 

г. Мичуринск, 

ул.Советская, д.351 

 

 

12 ч. 50 мин. 

 

Председатель предметного жюри:  

Мокроусова Оксана Алексеевна, учитель изобразительного 

искусства высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1». 

Секретарь жюри: 

Дегтярева Елена Владимировна, учитель изобразительного 

искусства МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1». 

Члены предметного жюри: 

Мелехова Елена Вячеславовна, учитель музыки первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Корзникова Светлана Владимировна, учитель музыки 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Манаенкова Наталья Юрьевна, учитель изобразительного 

искусства первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова»; 

Филина Светлана Юрьевна, учитель изобразительного 

искусства МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№15». 

Физика 

15.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 18 имени 

Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Делуц Татьяна Владимировна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

Секретарь предметного жюри: 

Чиркин Юрий Алексеевич, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

Члены предметного жюри: 

Ахмарова Римма Ренатовна, учитель физики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Брижанская Юлия Александровна, учитель физики МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа  №18 имени 

Э.Д.Потапова», б/к; 

Буданцева Алла Николаевна, учитель физики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»; 

Бурыкина Ольга Алексеевна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Киселёв Андрей Михайлович, учитель физики МАОУ 



«Средняя общеобразовательная школа № 5 «НТЦ им И.В. 

Мичурина», б/к; 

Манылов Павел Сергеевич, учитель физики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Микляев Александр Николаевич, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15», сзд; 

Нехорошева Ольга Михайловна, учитель физики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова», сзд. 

Английский язык 

18-19.11.2024 

 
ТОГАОУ  

«Мичуринский лицей»  

г. Мичуринск, ул.Новая, 

д.13а 

 

 

18.11.2024 

12 ч. 30 мин. 

 

 

19.11.2024 

09 ч. 30 мин. 

 

Председатель предметного жюри: 

Желтикова Елена Васильевна, учитель английского языка 

высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия». 

Секретарь предметного жюри: 

Парамзина Татьяна Аркадьевна, учитель английского языка 

высшей квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию). 

Члены предметного жюри: 

Енькова Элина Васильевна, учитель английского языка 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 
 

Желтикова Светлана Витальевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Желтикова Ольга Сергеевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 

Казначеева Ольга Юрьевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Коротаева Ольга Васильевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 

Лукичева Юлия Александровна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Макагон Николай Валерьевич, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5«НТЦ им. И.В.Мичурина»; 

Полянская Наталья Анатольевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Самусенко Ярослава Анатольевна, учитель английского 

языка высшей квалификационной категории ТОГАОУ 



«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

 

Струкова Надежда Ивановна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9»; 

 

Транина Мария Николаевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

История 

20.11.2024 

 
МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск, ул. 

Полтавская, д.159 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Кобзева Галина Васильевна, учитель истории высшей  

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 15». 

 Секретарь предметного жюри: 

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ  

имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Бурцева Маргарита Юрьевна, учитель истории «Средняя 

общеобразовательная школа №9», сзд; 

Дроздова Елена Николаевна, учитель истории высшей  

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»;  

Крылова Людмила Викторовна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Мантрова Светлана Александровна, кандидат 

филологических наук,  учитель истории высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей», (по согласованию); 

Мелехов Роман Сергеевич, учитель истории МБОУ 

«Гимназия», б/к;  

Милованова Наталья Викторовна, учитель истории высшей 

квалификационной категории, к.п.н.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

Морозова Оксана Мадестовна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»;  

Пантюшкина Ирина Вячеславовна, учитель истории первой 

категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№19»;  

Пшеничная Екатерина Сергеевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная 



школа №7», сзд;  

Сорокин Роман Викторович, учитель истории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина», сзд; 

Цуканов Михаил Игоревич, учитель истории первой  

квалификационной категории, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

Шелковникова Светлана Валерьевна, учитель истории 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»;  

Щугорева Елена Алексеевна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

 

Обществознание 

21.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Кобзева Галина Васильевна, учитель истории и 

обществознания  высшей  квалификационной категории 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №15».  

Секретарь предметного жюри: 

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ 

имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Баженова Ксения Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания    первой квалификационной категории 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №15»; 

Бурцева Маргарита Юрьевна, учитель истории и 

обществознания    первой квалификационной категории 

«Средняя общеобразовательная школа №9»; 

Дроздова Елена Николаевна, учитель истории и 

обществознания  высшей квалификационной категории 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №19»;  

Крылова Людмила Викторовна., учитель истории и 

обществознания    первой квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»;  

Медведева Анна Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;  

Милованова Наталья Викторовна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории, к.п.н. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»;  

Морозова Оксана Модестовна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 



«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова»;  

Пантюшкина Ирина Вячеславовна, учитель истории и 

обществознания первой категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19»; 

Полянская Людмила Ивановна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию);  

Сорокин Роман Викторович, учитель истории и 

обществознания МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «НТЦ имени И.В. Мичурина», сзд; 

Цуканов Михаил Игоревич, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Шелковникова Светлана Валерьевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Щугорева Елена Алексеевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

 

География 

22.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 18 имени 

Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Попова Галина Анатольевна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова». 

Секретарь предметного жюри: 

Говердовская Ольга Ильинична, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова». 

Члены предметного жюри: 

Антипова Елена Васильевна, учитель географии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

Калугина Елена Александровна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19» 

Конобеева Галина Николаевна, учитель географии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

Лебедева Елена Борисовна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» сзд; 

Муслова Ольга Николаевна, учитель географии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова», сзд; 

Олейникова Наталья Евгеньевна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Петрова Елена Александровна, учитель географии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Синельникова Нелли Львовна, учитель географии первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию);  

Старостина Лариса Викторовна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

Биология 

25.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец»  

г. Мичуринск,  

ул. Средняя, д.30 

 

12 ч. 15 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Васнева Елена Владимировна, учитель биологии МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина», сзд. 
 

Секретарь предметного жюри: 

Плужникова Светлана Анатольевна, учитель биологии 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2». 

 

Члены предметного жюри: 

Алексеева Ирина Владимировна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Апанащик Тамара Борисовна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

 

Журавлева Лилия Анатольевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа    № 17 «Юнармеец»; 

 

Каширина Лариса Владимировна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

 

Кожевникова Оксана Васильевна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Кондакова Ирина Анатольевна, учитель биологии МБОУ 

«Гимназия», б/к; 

 

Лакутина Тамара Владимировна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 7»; 

 

Маркеева Анна Геннадьевна, учитель биологии первой 



квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Научно-технологический 

центр имени И.В. Мичурина»; 

Фионова Людмила Александровна, учитель биологии МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина» сзд; 

Фролова Екатерина Сергеевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 
 

Чиркина Лариса Николаевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 
 

Шатилова Ирина Вячеславовна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

 

Русский язык 

26.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 15  

г. Мичуринск, 

ул.Лермонтова, д.1 

 

 

 

13 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Буркова Наталья Петровна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр имени И.В. Мичурина». 

Секретарь предметного жюри: 

Савенкова  Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Члены предметного жюри: 

Ганчев Геннадий Иванович, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Бурлакова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18»; 

Городничева Анна Игоревна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории» МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр имени И.В. Мичурина»; 

Капитонова Наталья Александровна, учитель русского языка 

и литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18»; 

Карякина Елена Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Мжачих Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5 «Научно-технологический центр имени И.В. Мичурина», 



сзд; 

Озерова Наталья Валериевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Попова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории ТОГОУ 

«Мичуринский лицей-интернат»; 

Рожкова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Гимназия»; 

Тарасова Надежда Ивановна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №17»; 

Черепанова Надежда Васильевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15»; 

 

Шматова Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Шуманская Ирина Викторовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Экономика 

27.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск,  

ул. Лаврова, д.98 

 

 

12 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Улыбышева Елизавета Валериевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 

Иванова Татьяна Валентиновна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9». 

Члены предметного жюри: 

Бекетова Светлана Геннадьевна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9»; 

Вострикова Елена Алексеевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Дерябина Валентина Анатольевна, учитель математики 

первой квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школ № 5 «НТЦ имени И. В. 

Мичурина»; 

Опритова Лариса Александровна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №15»; 

Самойлова Елена Валериевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Трунова Любовь Николаевна, директор, учитель 

обществознания высшей квалификационной категории 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Хатунцева Марина Алексеевна, кандидат соц. наук, учитель 

истории и обществознания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец», сзд. 

Химия 

28.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 

 

 

12 ч. 15 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Пелагеина Елена Владимировна, учитель химии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 

Степанова Людмила Ивановна, учитель химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

Члены предметного жюри: 

Головкина Светлана Александровна, учитель  химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Грошева Екатерина Владимировна, учитель химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Гимназия»; 

Домокурова Лилия Олеговна, учитель химии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №9», сзд; 

Дроздова Наталия  Владимировна, учитель химии  первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Журавлева Лилия Анатольевна, учитель химии первой 

квалификационной категории МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец»; 

Кириллова Наталья Викторовна, учитель химии  первой 

квалификационной категории МБОУ «Гимназия»; 

Манылов Павел Сергеевич, учитель химии первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Разепова Светлана Леонидовна, учитель химии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 

им.Э.Д.Потапова», сзд; 



Сорокина Юлия Александровна, учитель химии МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр  им. И.В.Мичурина», сзд; 

Ушакова Ольга  Валерьевна, учитель  химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2». 

Право 

29.11.2024 

 
МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск, ул. 

Полтавская, д.159 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Кобзева Галина Васильевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15». 

Секретарь предметного жюри: 

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ 

имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Дроздова Елена Николаевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»;  

Медведева Анна Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;  

Пантюшкина Ирина Вячеславовна, учитель истории и 

обществознания первой категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19»; 

Сорокин Роман Викторович, учитель истории и 

обществознания МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «НТЦ имени И.В. Мичурина», сзд; 

Трунова Любовь Николаевна, директор, учитель 

обществознания высшей квалификационной категории 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Улыбышева Елизавета Валерьевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15»;  

Цуканов Михаил Игоревич, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Шелковникова Светлана Валерьевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Щугорева Елена Алексеевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 



 

Физическая культура 

02.12.2024 

 
МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. Липецкое 

шоссе, д.104 

 

 

 

9 ч. 45 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Кузнецова Наталия Юрьевна, учитель высшей 

квалификационной категории физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №9».  

Секретарь предметного жюри: 

Захарова Виктория Родионовна, учитель физической 

культуры высшей квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Дорохова Елена Олеговна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова»; 

Духанин Виктор Александрович, учитель физической 

культуры высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Климов Павел Владимирович, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина»;     

Ламонова Елена Владимировна, учитель физической 

культуры первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15»; 

Мелехова Марина Алексеевна, тренер-преподаватель МБОУ 

ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (по 

согласованию); 

Миляева Ольга Вячеславовна, тренер-преподаватель высшей 

квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» (по согласованию); 

Панова Екатерина Алексеевна, учитель физической культуры 

первой квалификационной категории  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»; 

Проскуряков Валерий Викторович, тренер-преподаватель 

первой квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа» (по согласованию); 

Пузина Светлана Анатольевна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Раздорская Елена Борисовна, тренер-преподаватель первой 

квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» (по согласованию); 

Сергеева Наталья Николаевна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №19»; 

Трунова Светлана Фёдоровна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Шмарина Нина Игоревна, тренер-преподаватель первой 

квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» (по согласованию); 

Эгин Денис Вячеславович, учитель физической культуры 

первой квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию). 

Немецкий язык 

03-04.12.2024 
 

МБОУ «Гимназия» 

г. Мичуринск, 

ул.Советская, д.351 

 

 

03.12.2024 

12 ч. 50 мин. 

 

 

04.12.2024 

09 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Желтикова Елена Васильевна, учитель английского языка 

высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия». 

Секретарь предметного жюри: 

Санькова Елена Сергеевна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2», сзд. 

Члены предметного жюри: 

Лошакова Алие Саимовна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

 

Михина Людмила Владимировна, учитель немецкого языка 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», сзд; 

 

Ююкина Лариса Анатольевна, учитель немецкого языка 

«Средняя общеобразовательная школа №5«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»», сзд. 

 

Математика 

05.12.2024 

 
МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 

 

 

12 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Бортникова Марина Борисовна, учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 

Иванова Татьяна Валентиновна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9». 

Члены предметного жюри: 

Буцких Ирина Юргио, учитель математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2», сзд; 

Духанина Ольга Серафимовна, учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7», сзд; 

Козлова Лариса Викторовна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Кузнецова Оксана Евгеньевна, учитель математики высшей 



квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Макарова Елена Владимировна, учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова», сзд; 

 

Опритова Лариса Александровна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Плахута Наталья Николаевна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 

Стукалова Надежда Васильевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Улыбышева Светлана Алексеевна, учитель математики 

высшей квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Фурсова Татьяна Васильевна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Чичканова Любовь Алексеевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

Экология 

06.12.2024 

 
МБОУ СОШ № 2  

г. Мичуринск,  

ул. Энгельса, д.2 

 

 

12 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Журавлева Лилия Анатольевна, учитель первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа    № 17 «Юнармеец». 

  

Секретарь предметного жюри: 

Плужникова Светлана Анатольевна, учитель высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2». 

 

Члены предметного жюри: 

Апанащик Тамара Борисовна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

 

Игнатова Вера Юрьевна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

 

Ковалева Галина Евгеньевна, учитель биологии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7», сзд; 

 

Краснослободцева Людмила Дмитриевна, учитель МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 



Э.Д.Потапова», сзд; 

Лакутина Тамара Владимировна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 7»; 

 

Маркеева Анна Геннадьевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина»; 

 

Чиркина Лариса Николаевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

 

Информатика 

09.12.2024 

 
ТОГАОУ  

«Мичуринский лицей»  

г. Мичуринск, ул. Новая, 

д.13а 

 

 

13 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Чермошенцева Галина Викторовна, учитель информатики 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

 

Секретарь предметного жюри: 

Десятник Алексей Андреевич, учитель информатики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию). 

 

Члены предметного жюри: 

Бурыкина Ольга Алексеевна, учитель физики и информатики 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Кострова Елена Викторовна, учитель информатики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

 

Лунина Ирина Васильевна, учитель информатики первой  

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

 

Пышкина Алла Викторовна, учитель информатики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

 

Чиркин Юрий Алексеевич, учитель информатики и физики 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

 

Труд (технология) 

10-11.12.2024 

 

 
МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. Липецкое 

шоссе, д.104 

 

 

Председатель предметного жюри: 

Бондаренко Олеся Валерьевна, учитель труда (технологии) 

высшей квалификационной категории МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

 

Секретарь предметного жюри: 

Шиленкова Ирина Александровна, учитель технологии  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 им. Э.Д. 

Потапова», сзд. 



10.12.2024  

в 11 ч. 30 мин. 

 

 

11.12.2024 

в 09 ч. 45 мин. 

 

Члены предметного жюри: 

Барсуков Олег Валентинович,  учитель труда (технологии),  

первой квалификационной категории  МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

 

Барсуков Олег Игоревич, инженер-программист МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1», сзд;  

 

Булыгина Инна Николаевна, учитель труда (технологии), 

МАОУ «СОШ №5«НТЦ им. И.В. Мичурина», б/к; 

 
Загородняя Елена Николаевна, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», сзд; 

 

Козлова Ирина Викторовна, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», сзд; 
 
Малеев Александр Игоревич, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», сзд; 
 

Ситников Виталий Михайлович, учитель труда (технологии) 

высшей квалификационной категории  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова»; 

 

Тюняева Ирина Борисовна, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19», сзд;  

 

Хатунцев Максим Дмитриевич, инженер-программист 

МАОУ «СОШ №5«НТЦ им. И.В. Мичурина», сзд. 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

12-13.12.2024 

 

МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. Липецкое 

шоссе, д.104 

 

 

12.12.2024 г. 

11 ч. 30 мин. 

 

 

13.12.2024 г. 

9 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Грезнев Роман Владимирович, преподаватель-организатор 

ОБЗР первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9». 

Секретарь предметного жюри: 

Васнев Станислав Николаевич, преподаватель-организатор 

ОБЗР МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 

«НТЦ им. И.В.Мичурина», сзд. 

Члены предметного жюри: 

Абдашев Теймур Хафисович, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 

«Юнармец»; 

Бочков Михаил Петрович, педагог-организатор ОБЗР МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Глинский Владимир Васильевич,  преподаватель-организатор 

высшей квалификационной категории ОБЗР ТОГАОУ 



«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Золотарева Оксана Владимировна, учитель ОБЗР МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1», сзд; 

Иванова Галина Николаевна, учитель ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова», сзд; 

Катаева Анна Александровна, учитель ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15», сзд; 

Логунов Алексей Владимирович, зав. отделом туристическо-

краеведческой направленности МБОУ ДО «Центр 

краеведения и туризма» (по согласованию); 

Мосолова Екатерина Анатольевна, преподаватель-

организатор ОБЗР  МБОУ «Гимназия», сзд; 

Морозов Юрий Александрович, преподаватель-организатор 

по ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», 

сзд; 

Подлеснов Антон Геннадьевич, учитель ОБЗР МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Смагин Сергей Анатольевич, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», б/к; 

Фирсов Антон Викторович, инструктор-методист МБОУ ДО 

«Центр краеведения и туризма» (по согласованию); 

Чувилкина Наталья Сергеевна, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19» 

б/к. 

Шалофанов Эдуард Владимирович, педагог-организатор 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», сзд. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

          Утверждены  

 приказом управления 

народного образования  

                                                                                             от 17.10.2024 № 519 

 

 

Сроки проверки работ и подведения итогов  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на 2024/25 учебный год 

 

Предмет 
Дата 

проведения 

Сроки проверки 

олимпиадных работ  

(в рабочих днях)  

Дата 

предоставления 

протоколов 

Организатору 

Дата 

размещения 

протокола с 

предваритель

ными 

результатами 

Олимпиады 

на сайте УНО 

Дата 

проведения 

апелляции 

Дата 

размещения 

протокола с 

итоговыми 

результатами 

Олимпиады 

на сайте УНО 

Астрономия 12.11.2024 12.11.2024 (1 день) 13.11.2024 
14.11.2024 

 
19.11.2024 20.11.2024 

Литература 13.11.2024 
13.11.2024 - 

14.11.2024 (2 дня)  
15.11.2024 18.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

14.11.2024 14.11.2024 (1 день) 
 

15.11.2024 
18.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Физика 15.11.2024 
15.11.2024 - 

18.11.2024 (2 дня) 
19.11.2024 20.11.2023 25.11.2024 26.11.2024 

Английский язык 
18.11.2024 18.11.2024 - 

19.11.2024 (2 дня) 

 

 

20.11.2024 
21.11.2024 

 
26.11.2024 27.11.2024 

19.11.2024 

История 20.11.2024 
20.11.2024 - 

21.11.2024 (2 дня) 
22.11.2024 25.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 

Обществознание 21.11.2024 
21.11.2024 - 

22.11.2024 (2 дня) 
26-27.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 

География 22.11.2024 
22.11.2024 - 

25.11.2024 (2 дня) 
26.11.2024 

27.11.2024 

 
02.12.2024 03.12.2024 

Биология 25.11.2024 
25.11.2024 - 

26.11.2024 (2 дня)  
27.11.2024 28.11.2024  03.12.2024 04.12.2024 

Русский язык 26.11.2024 
26.11.2024 - 

27.11.2024 (2 дня) 
28.11.2024 29.11.2024 04.12.2024 05.12.2024 

Экономика 27.11.2024 27.11.2024 (1 день) 28.11.2024 29.11.2024 
04.12.2024 

 
05.12.2024 

Химия 28.11.2024 28.11.2024 (1 день) 29.11.2024 02.12.2024 05.12.2024 06.12.2024 

Право 29.11.2024 29.11.2024 (1 день) 02.12.2024 03.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 

Физическая 

культура 
02.12.2024 02.12.2024 (1 день) 03.12.2024 04.12.2024 09.12.2024 10.12.2024 

Немецкий язык 
03.12.2024 03.12.2024 - 

04.12.2024 (2 дня) 
05.12.2024 06.12.2024 11.12.2024 12.12.2024 

04.12.2024 

Математика 05.12.2024 
05.12.2024 - 

06.12.2024(2 дня) 
09.12.2024 10.12.2024 13.12.2024 16.12.2024 

Экология 06.12.2024 06.12.2024 (1 день) 09.12.2024 10.12.2024 13.12.2024 16.12.2024 

Информатика 09.12.2024 09.12.2024 (1 день) 10.12.2024 11.12.2024 16.12.2024 17.12.2024 

Труд 

(технология) 

10.12.2024 10.12.2024 - 

11.12.2024 (2 дня) 
 

12.12.2024 
13.12.2024 18.12.2024 19.12.2024 

11.12.2024 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

12.12.2024 
12.12.2024 - 

13.12.2024 (2 дня) 
 

16.12.2024 
17.12.2024 20.12.2024 23.12.2024 

13.12.2024 



 

Приложение 5 

 

          Утвержден  

 приказом управления 

народного образования  

                                                                   от 17.10.2024 № 519 

 

График  

предоставления результатов участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году  

в министерство образования и науки Тамбовской области 

 
 

Дата проведения 

муниципального 

этапа олимпиады 

Название общеобразовательного 

предмета 

Дата 

предоставления 

результатов 

муниципального 

этапа олимпиады 

12.11.2024 Астрономия 26.11.2024 

13.11.2024 Литература 27.11.2024 

14.11.2024 
Искусство (мировая 

художественная культура) 
28.11.2024 

15.11.2024 Физика 29.11.2024 

18.11.2024 -19.11.2024 Английский язык 03.12.2024 

20.11.2024 История 04.12.2024 

21.11.2024 Обществознание 05.12.2024 

22.11.2024 География 06.12.2024 

25.11.2024 Биология 09.12.2024 

26.11.2024 Русский язык 10.12.2024 

27.11.2024 Экономика 11.12.2024 

28.11.2024 Химия 12.12.2024 

29.11.2024 Право 13.12.2024 

02.12.2024 Физическая культура 16.12.2024 

03.12.2024 - 04.12.2024 Немецкий язык 18.12.2024 

05.12.2024 Математика 19.12.2024 

06.12.2024 Экология 20.12.2024 

09.12.2024 Информатика 23.12.2024 

10.12.2024 - 11.12.2024 Труд (технология) 25.12.2024 

12.12.2024 - 13.12.2024 
Основы безопасности и защиты 

Родины 
27.12.2024 

 



 

Приложение 6 

 

          Утверждены  

 приказом управления 

народного образования  

                                                                                             от 17.10.2024 № 519 

 

 

Состав апелляционных комиссий,  

сроки и место проведения апелляций о несогласии с выставленными баллами  

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на 2024/25 учебный год 

 

Предмет Дата 

проведения 

Место 

проведе-

ния 

апелляции 

Дата 

проведения 

апелляции 

Время 

проведения 

апелляции 
Состав апелляционной комиссии 

Астрономия 12.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
19.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Делуц Татьяна Владимировна,  

Микляев Александр Николаевич 

 

Литература 13.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
21.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Буркова Наталья Петровна, 

Карякина Елена Сергеевна, 

Савенкова Светлана 

Вячеславовна, Шматова Наталья 

Дмитриевна 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

14.11.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
21.11.2024 

1500 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Корзникова Светлана 

Владимировна, Мокроусова 

Оксана Алексеевна, Дегтярева 

Елена Владимировна, 

Мелехова Елена Вячеславовна 

 

Физика 15.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
25.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Делуц Татьяна Владимировна,  

Микляев Александр Николаевич 

 

Английский язык 
18.11.2024  

19.11.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
26.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Желтикова Елена Васильевна, 

Енькова Элина Васильевна, 

Коротаева Ольга Васильевна, 

Самусенко Ярослава 

Анатольевна 
 
 



 

История 20.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
28.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Шелковникова Светлана 

Валерьевна, Сорокин Роман 

Викторович 

Обществознание 21.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
29.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Кобзева Галина Васильевна, 

Шелковникова Светлана 

Валерьевна 

География 22.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
02.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Говердовская Ольга Ильинична, 

Попова Галина Анатольевна 

Биология 25.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
03.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Васнева Елена Владимировна, 

Алексеева Ирина Владимировна 

 

Русский язык 26.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
04.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Савенкова Светлана 

Вячеславовна, Буркова Наталья 

Петровна, Черепанова Надежда 

Васильевна, Капитонова Наталья 

Александровна 
 

Экономика 27.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
04.12.2024 

 
1500 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Бекетова Светлана Геннадьевна, 

Иванова Татьяна Валентиновна, 

Опритова Лариса 

Александровна, Улыбышева 

Елизавета Валериевна 
 

Химия 28.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
05.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Пелагеина Елена Владимировна, 

Степанова Людмила Ивановна 

 

Право 29.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
06.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Кобзева Галина Васильевна, 

Афонина Наталья 

Александровна 



 

 

Физическая 

культура 
02.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 
09.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Кузнецова Наталия Юрьевна,   

Захарова Виктория Родионовна,  

Аксенова Татьяна 

Александровна, 
Эгин Денис Вячеславович 

Немецкий язык 
03.12.2024  

04.12.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
11.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Михина Людмила 

Владимировна,  

Лошакова Алие Саимовна 

 

Математика 05.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 
13.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Бортникова Марина Борисовна, 

Иванова Татьяна Валентиновна, 

Кузнецова Оксана Евгеньевна, 

Опритова Лариса Александровна 
 

Экология 06.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 
13.12.2024 1500 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Журавлева Лилия Анатольевна, 

 Игнатова Вера Юрьевна 
 

Информатика 09.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 

 

 

16.12.2024 
1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Чермошенцева Галина 

Викторовна, Десятник  Алексей 

Андреевич 

 

Труд (технология) 
10.12.2024  

11.12.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
18.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Бондаренко Олеся Валерьевна, 

Шиленкова Ирина 

Александровна 

 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

10.12.2024  

11.12.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
20.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Грезнев Роман Владимирович, 

Васнев Станислав Николаевич  



        Приложение 7 

 

                          Утверждена 

        приказом управления 

       народного образования  

          от 17.10.2024 № 519 

 

Форма предоставления результатов участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории города Мичуринска в 2024/25 учебном году 

 
ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по __________________ в 2024/25 учебном году 

Место проведения:                 "____" ________________ 2024  

Дата проведения:                   

Количество участников: всего - ___, 7 класс - ___, 8 класс - ___, 9 класс - __, 10 класс - ___, 11 класс - _____ 
На заседании присутствовали___членов жюри. 
Председатель жюри: 
Секретарь жюри: 
Члены жюри: 
                            

Повестка дня: 
1. Подведение итогов проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________ . 
2. Определение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________ . 
                            
Слушали: 
Председателя жюри, который(ая) познакомил(а) с рейтингом участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________ . 
 

По итогам выполнения заданий олимпиады в соответствии с балльным рейтингом жюри предложено признать: 
1. Количество победителей: всего - __,  7 класс - __, 8 класс - __, 9 класс - __, 10 класс - __, 11 класс - __. 
2. Количество призеров: всего - __,  7 класс - __, 8 класс - __, 9 класс - __, 10 класс - __, 11 класс - __. 
         В ходе проведения муниципального этапа олимпиады было удалено___участников, рассмотрено__апелляций, из них: удовлетворено__, отклонено__. 
Проголосовали: «ЗА» - __, «ПРОТИВ»___, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»____. 
 

Постановили: 
       1. Предложить организатору школьного этапа рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ________________ для утверждения . 
                            

Список участников, победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по _______________________ 
Управление народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области 

                            



№

 

п/

п 

Муниципал

ьное 

образование 

(город, 

район) 

Код 

рабо

ты 
Фамилия Имя Отчество 

П

о

л 
Дата 

рожд

ения 
Гражда

нство 

Полное 

наименова

ние 

образовате

льной 

организаци

и  по 

Уставу 

Кла

сс 
1 

за

д. 
2 

за

д. 
3 

за

д. 
4 

за

д. 
5 

за

д. 
6 

за

д. 
7 

за

д. 
8 

за

д. 
9 

за

д. 
10 

за

д. 
Общее 

кол-во 

баллов 

Максимал

ьное кол-

во баллов 

за работу 

% 

выпол

нения 

задан

ий 

Апелл

яция 
Итогово

е кол-во 

баллов 

Статус 

(победи

тель, 

призер, 

участни

к) 

Ф.И.О. 

учител

я 

(полно

стью) 

                            

                            

 
Председатель жюри: _________________________________ (Ф.И.О.)   ________________________________ (подпись) 
Секретарь жюри: ___________________________________ (Ф.И.О.)   ________________________________ (подпись) 



       Приложение 8 

     Утверждена  

 приказом управления 

народного образования  

                                                                                   от 17.10.2024 № 519 

 

Форма предоставления аналитического отчета  

по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 в 2024/25 учебном году 

 

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ  

по итогам проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебном году  

на территории города Мичуринска 

по ______________________ 

          «___»___________2024 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (Далее - Олимпиады) 

по____________ проводился «___» ______ 2024 года. 

В муниципальном этапе Олимпиады по _______________ приняли участие 

обучающиеся 7-11 классов, из них:  

Наименование ОО 7 

класс 
8 

класс 
9 

класс 
10 

класс 
11 

класс 
Всего Всего 

победителей 

и призеров 

МБОУ СОШ № 1        

МБОУ СОШ № 2        

МАОУ СОШ № 5        

МБОУ СОШ № 7        

МБОУ СОШ № 9        

МБОУ СОШ № 15        

МБОУ СОШ № 17        

МБОУ СОШ № 18        

МБОУ СОШ № 19        

МБОУ «Гимназия»        

ТОГАОУ «Лицей»        

 

Среди участников Олимпиады 2024/25 уч.г. было _____ победителей и призеров 

муниципального этапа прошлого года. 



 

В ходе проведения муниципального этапа было удалено ____ участников, 

рассмотрено _____ апелляций, из них ____ удовлетворено, отклонено _____. 

Муниципальный этап Олимпиады по_________ проводился по заданиям, 

разработанным региональной предметно-методической комиссией. 

Муниципальный этап Олимпиады состоял из ______________ (количество и вид 

заданий). Использовалась __________ форма проведения. 

 1. Результаты выполнения заданий муниципального этапа участниками 

Олимпиады. 

 

Класс Максимальное 

количество 

баллов 

Количество участников, набравших Средний 

итоговый балл минимальное 

количество баллов 

(выполнивших 

менее 20% заданий) 

максимальное 

количество 

баллов 

(выполнивших 

более 80% 

заданий) 

7     

8     

9     

10     

11     

 

Количество победителей и призеров муниципалитета составило ____ человек, что 

составило ____ % от общего количества участников муниципального этапа. 

  

 2. Задания, темы, вызвавшие наибольшее затруднение у участников 

Олимпиады:  

 

 3. Типичные ошибки при выполнении отдельных заданий: 

 

 4. Выводы и рекомендации: 

 

 

Председатель жюри:        ____________________________              ____________________ 

                 (ФИО)            (подпись) 

 

 

 

 

 


